
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 013/2024 - REITORIA/UNESPAR 
 
 

Corrige o anexo único da Resolução nº 033/2024 – 

CEPE/Unespar. 

 

 
A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Corrigir o anexo único da Resolução nº 033/2024 - CEPE/UNESPAR, conforme o que 
segue: 

 
ONDE SE LÊ: 

 

 

DIAS POR PERÍODO LETIVO 

1º 
Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre TOTAL 

1º 
Semestre 

2º 
Semestre Total 

58 dias 513 dias 53 dias 55 dias     

12/03/2025 

a 

26/05/2025 

a 

11/08/2025 

a 

13/10/2025 

a 
219 111 dias 108 dias 219 

24/05/2025 09/08/2025 11/10/2025 18/12/2025     

LEIA-SE: 
 

DIAS POR PERÍODO LETIVO 

1º 
Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre TOTAL 

1º 
Semestre 

2º 
Semestre Total 

58 dias 53 dias 53 dias 55 dias     

12/03/2025 

a 

26/05/2025 

a 

11/08/2025 

a 

13/10/2025 

a 
219 111 dias 108 dias 219 

24/05/2025 09/08/2025 11/10/2025 18/12/2025     

 
ONDE SE LÊ: 

 

LEIA-SE: 

 
 CALENDÁRIO ACADÊMICO - UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAÍ – EXTENSÃO DE LOANDA  

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Página 1 de 2 

CALENDÁRIO ACADÊMICO - UNESPAR - CAMPUS DE CURITIBA II 

CALENDÁRIO ACADÊMICO - UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAÍ 



 

 

 
Art. 3º Publique-se no site da Unespar. 

Paranavaí, em 17 de dezembro de 2024. 

 
Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora da Unespar 
Decreto Nº 6563/2020 

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Página 2 de 2 


